



## Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Usuario Solicitante: MHmmorenos MILLER ORLANDO MORENO SUAREZ  
 Unidad ó Subunidad Ejecutora: 15-07-00 INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO  
 Fecha y Hora Sistema: 2024-02-20-12:05 p. m.

|                             |  |                      |           |
|-----------------------------|--|----------------------|-----------|
| Año Fiscal                  | 2023   | Vigencia Fiscal      | Actual    |
| Mes                         | Diciembre  | Tipo Reporte         | Detalle   |
| Posición Institucional      | 15-07-00 - INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO |                      |           |
| Nivel Catálogo de Ingresos: | Desagregado                                      |                      |           |
| Fuente de Financiación:     | Nación y Propios                                 | Situación de Fondos: | CSF y SSF |

| IDENTIFICACION | DESCRIPCIÓN                           | Niv1 | Niv2 | Niv3 | Niv4 | Num | Con | Des1 | Des2 | Des3 | Des4 | Des5 | Des6 | Des7 | Des8 | Des9 | Des10 | Des11 | Des12 | Des13 | Des14 | Descripción | AFORO INICIAL   | MODIFICACIONES AFORO | AFORO VIGENTE | RECAUDO EN EFECTIVO MES | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO | DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO | SALDO DE AFORO POR RECAUDAR |                    |
|----------------|---------------------------------------|------|------|------|------|-----|-----|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------------|---|----------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 15-07-00       | INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO | 3    |      |      |      |     |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS   | 49.817.431.003,00    | 0,00          | 49.817.431.003,00       | 4.711.792.974,30              | 69.025.764.364,65               | 5.356.257.744,98                   | 63.669.506.619,67           | -13.852.075.616,67 |
|                |                                       | 3    | 1    |      |      |     |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS   | 49.817.431.003,00    | 0,00          | 49.817.431.003,00       | 4.711.792.974,30              | 69.025.764.364,65               | 5.356.257.744,98                   | 63.669.506.619,67           | -13.852.075.616,67 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   |      |     |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS   | 49.817.431.003,00    | 0,00          | 49.817.431.003,00       | 4.711.792.974,30              | 69.025.764.364,65               | 5.356.257.744,98                   | 63.669.506.619,67           | -13.852.075.616,67 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    |     |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | INGRESOS CORRIENTES   | 25.926.431.003,00    | 0,00          | 25.926.431.003,00       | 4.350.104.739,26              | 45.880.769.760,48               | 23.861.148,55                      | 45.856.908.611,93           | -19.930.477.608,93 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | INGRESOS NO TRIBUTARIOS   | 25.926.431.003,00    | 0,00          | 25.926.431.003,00       | 4.350.104.739,26              | 45.880.769.760,48               | 23.861.148,55                      | 45.856.908.611,93           | -19.930.477.608,93 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 1   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | CONTRIBUCIONES  | 7.500.000.000,00     | 0,00          | 7.500.000.000,00        | 1.447.794.615,00              | 12.813.415.257,00               | 0,00                               | 12.813.415.257,00           | -5.313.415.257,00  |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 1   | 04   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | CONTRIBUCIONES DIVERSAS   | 7.500.000.000,00     | 0,00          | 7.500.000.000,00        | 1.447.794.615,00              | 12.813.415.257,00               | 0,00                               | 12.813.415.257,00           | -5.313.415.257,00  |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 1   | 04   | 45   |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | CONTRIBUCIÓN INDUSTRIA MILITAR – ICFE   | 7.500.000.000,00     | 0,00          | 7.500.000.000,00        | 1.447.794.615,00              | 12.813.415.257,00               | 0,00                               | 12.813.415.257,00           | -5.313.415.257,00  |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 3   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA   | 50.000.000,00        | 0,00          | 50.000.000,00           | 3.494.792,73                  | 176.107.315,82                  | 0,00                               | 176.107.315,82              | -126.107.315,82    |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 3   | 01   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | MULTAS Y SANCIONES  | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 3.494.792,73                  | 176.107.315,82                  | 0,00                               | 176.107.315,82              | -176.107.315,82    |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 3   | 01   | 05   |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | SANCIONES ADMINISTRATIVAS   | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 3.494.792,73                  | 176.107.315,82                  | 0,00                               | 176.107.315,82              | -176.107.315,82    |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS   | 18.376.431.003,00    | 0,00          | 18.376.431.003,00       | 2.898.815.331,53              | 32.891.247.187,66               | 23.861.148,55                      | 32.867.386.039,11           | -14.490.955.036,11 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO  | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.857.639.499,10              | 20.545.891.011,43               | 16.966.434,43                      | 20.528.924.577,00           | -20.528.924.577,00 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 07   |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.857.639.499,10              | 20.545.891.011,43               | 16.966.434,43                      | 20.528.924.577,00           | -20.528.924.577,00 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 07   | 2    |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | SERVICIOS INMOBILIARIOS   | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.857.639.499,10              | 20.545.891.011,43               | 16.966.434,43                      | 20.528.924.577,00           | -20.528.924.577,00 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 07   | 2    | 1    |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS                                 | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.857.639.499,10              | 20.545.891.011,43               | 16.966.434,43                      | 20.528.924.577,00           | -20.528.924.577,00 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 07   | 2    | 1    | 1    |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | PROPIOS O ARRENDADOS  | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.857.639.499,10              | 20.545.891.011,43               | 16.966.434,43                      | 20.528.924.577,00           | -20.528.924.577,00 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 02   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO  | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.041.175.832,43              | 12.345.356.176,23               | 6.894.714,12                       | 12.338.461.462,11           | -12.338.461.462,11 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 02   | 05   |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN   | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.041.175.832,43              | 12.345.356.176,23               | 6.894.714,12                       | 12.338.461.462,11           | -12.338.461.462,11 |
|                |                                       | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 02   | 05   | 4    |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       |             | SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN   | 0,00                 | 0,00          | 0,00                    | 1.041.175.832,43              | 12.345.356.176,23               | 6.894.714,12                       | 12.338.461.462,11           | -12.338.461.462,11 |



## Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Usuario Solicitante: MHmmorenos MILLER ORLANDO MORENO SUAREZ  
 Unidad ó Subunidad Ejecutora: 15-07-00 INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO  
 Fecha y Hora Sistema: 2024-02-20-12:05 p. m.

|                             |  |                      |           |
|-----------------------------|--|----------------------|-----------|
| Año Fiscal                  | 2023   | Vigencia Fiscal      | Actual    |
| Mes                         | Diciembre  | Tipo Reporte         | Detalle   |
| Posición Institucional      | 15-07-00 - INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO |                      |           |
| Nivel Catálogo de Ingresos: | Desagregado                                      |                      |           |
| Fuente de Financiación:     | Nación y Propios                                 | Situación de Fondos: | CSF y SSF |

| IDENTIFICACION | DESCRIPCION | Niv1 | Niv2 | Niv3 | Niv4 | Num | Con | Des1 | Des2 | Des3 | Des4 | Des5 | Des6 | Des7 | Des8 | Des9 | Des10 | Des11 | Des12 | Des13 | Des14 | Descripción  | AFORO INICIAL     | MODIFICACIONES AFORO | AFORO VIGENTE     | RECAUDO EN EFECTIVO MES | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO | DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO | SALDO DE AFORO POR RECAUDAR |
|----------------|-------------|------|------|------|------|-----|-----|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|--|-------------------|----------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
|                |             | 3    | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 02   | 05   | 4    | 1    |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES   | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 1.041.175.832,43        | 12.345.356.176,23             | 6.894.714,12                    | 12.338.461.462,11                  | -12.338.461.462,11          |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    |     |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | RECURSOS DE CAPITAL                                    | 23.891.000.000,00 | 0,00                 | 23.891.000.000,00 | 361.688.235,04          | 23.144.994.604,17             | 5.332.396.596,43                | 17.812.598.007,74                  | 6.078.401.992,26            |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 02  |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | EXCEDENTES FINANCIEROS                                 | 18.283.000.000,00 | 0,00                 | 18.283.000.000,00 | 0,00                    | 18.283.000.000,00             | 0,00                            | 18.283.000.000,00                  | 0,00                        |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 02  | 1   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS                              | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 0,00                    | 18.283.000.000,00             | 0,00                            | 18.283.000.000,00                  | -18.283.000.000,00          |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 02  | 1   | 01   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | CAPITALIZACIÓN DE EXCEDENTES FINANCIEROS               | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 0,00                    | 18.283.000.000,00             | 0,00                            | 18.283.000.000,00                  | -18.283.000.000,00          |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 05  |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                               | 1.000.000,00      | 0,00                 | 1.000.000,00      | 310.658,90              | 2.682.453,32                  | 0,00                            | 2.682.453,32                       | -1.682.453,32               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | RECURSOS DE LA ENTIDAD                                 | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 310.658,90              | 2.682.453,32                  | 0,00                            | 2.682.453,32                       | -2.682.453,32               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   | 02   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | DEPÓSITOS  | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 310.658,90              | 2.682.453,32                  | 0,00                            | 2.682.453,32                       | -2.682.453,32               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   | 02   | 01   |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 310.658,90              | 2.682.453,32                  | 0,00                            | 2.682.453,32                       | -2.682.453,32               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 12  |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | RECURSOS DE TERCEROS                                   | 5.600.000.000,00  | 0,00                 | 5.600.000.000,00  | 358.267.459,84          | 4.851.122.980,55              | 5.332.396.596,43                | -481.273.615,88                    | 6.081.273.615,88            |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 12  | 2   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | DEPÓSITO EN PRENDA                                     | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 358.267.459,84          | 4.851.122.980,55              | 5.332.396.596,43                | -481.273.615,88                    | 481.273.615,88              |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 13  |     |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS              | 7.000.000,00      | 0,00                 | 7.000.000,00      | 3.110.116,30            | 8.189.170,30                  | 0,00                            | 8.189.170,30                       | -1.189.170,30               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 13  | 1   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | REINTEGROS   | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 3.110.116,30            | 8.189.170,30                  | 0,00                            | 8.189.170,30                       | -8.189.170,30               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 13  | 1   | 01   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | REINTEGROS INCAPACIDADES                               | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 2.883.283,00            | 3.816.616,00                  | 0,00                            | 3.816.616,00                       | -3.816.616,00               |
|                |             | 3    | 1    | 01   | 2    | 13  | 1   | 03   |      |      |      |      |      |      |      |      |       |       |       |       |       | REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                    | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 226.833,30              | 4.372.554,30                  | 0,00                            | 4.372.554,30                       | -4.372.554,30               |